Hz. Ömer yönetime başladığında, bir başka deyişle halife

olduğunda, Müslümanların ordusu Irak (Sasani) ve Suriye (Bizans) mevzilerinde savaş

halindeydi. Hz. Ömer de savaşları kaldığı yerden sürdürdü ve yeni birçok cephe açtı. Bu

çepheler: Kuzeydoğu tarafında Medâin (14-635), el-Cezîre (16/637), Ehvaz (17/638),

Taberistan, Cürcan, Azerbaycan, Horosan’a bağlı Tabeysen, Herat, Merv, Şahcan ve

Nişabur (18/639), Nihavend (19/640), Râmehürmüz, Sûs, Tüster (20/641), İsfehan,

Derbend (21/641-2), kuzeybatı yönünde ise Şam, Hıms (14/635), Kudüs (16/637), Mısır

ve İskenderiye (21/641-2)’dir. Yaklaşık on yıl kadar sürede Mısır, Suriye, Filistin, Irak,

İran ve Horasanın bazı bölgeleri İslâm ordularının kontrolüne girdi.30 Bu fetihlerin

26 Fetih 48/29.
27 Ebu’l-Hasan İzzeddin Ali b. Ebi’l-Kerem İbnü’l-Esîr, el-Kâmil Fi’t-Târîh, ed. Ebü’l-Hasen İzzüddîn

Alî b. Muhammed b.